令和元（２０１９）年度第１２回言語社会専攻及び日本語・日本文化専攻合同専攻会議 議事録

開催日時：２０２０年３月５日（木） １５：０２～１６：００
開催場所：研究講義棟Ａ棟 Ａ４１６講義室
出席者数：８９人

［議事録の確認］

前回の議事録・公開用議事要旨を確認した。

教務関係［報告事項］

１．博士後期課程最終発表会実施状況について（１０月入学者）

２．学籍異動について

以上の案件につき報告があった。

教務関係［審議事項］

１．博士前期課程の修了判定について
  審議の結果、４７名の修了を認定した。

２．博士後期課程の修了判定について
  審議を行い、無記名投票による採決の結果、６名の修了を決定した。

３． 博士論文の公表方法について
４．２０２０年度日本語・日本文化専攻（博士前期課程）日本語・日本文化専修コース１０月期学

生募集要項（外国人留学生）について
５．２０２０年度日本語・日本文化専攻（博士後期課程）１０月期学生募集要項（外国人留学生）

について
６．指導教員の変更について
７．研究生の受入れについて
８．研究生の研究期間変更について
９．特別聴講学生の受入れについて
１０．令和２(２０２０)年度授業科目の新規担当等について

  審議の結果、これらを承認した。

教務関係［その他］

１．学位記授与式（３月２５日）における研究科代表者（修士）について、該当者の発表があった。
２．令和元年度（２０１９年度）末で退職される教員の紹介があった。

総務関係［報告事項］

１．全学教育推進機構長の兼務について
２．令和２（２０２０）年度各種委員会委員について
３．大阪大学における講座、学科目及び研究部門に関する規程の一部改正について
４．受託事業の受入れについて

  以上の案件につき報告があった。

総務関係［審議事項］

１．名誉教授候補者の推薦について
２．兼任教員の推薦及び委嘱依頼について
３．令和２（２０２０）年度特任教員（常勤）の契約更新について
４．令和２（２０２０）年度非常勤講師の委嘱計画について
５．招へい研究員の受入れについて
６．学術交流協定について
７．令和３年度概算要求について

  審議の結果、これらを承認した。

総務関係 [その他]
１．キャンパス移転に伴い、来年度末外国学図書館が臨時閉館する旨、アナウンスがあった。
２．人文系部局の再編及び卓越大学院プログラムの現況について報告があった。
３．新キャンパスに関する説明会が開催される旨アナウンスがあった。
４．次回の開催日について予告があった。

以  上